הכרה בפגיעה בדרך של פרשנות רחבה של דבר החקיקה ננקטה במצבי הפליה ופגיעה בשוויון סביב חלוקת משאבים, בייחוד ביחס לזכות לחינוך. בעניין יתד עמדה להכרעה הפליה בתחום החינוך המיוחד. בג"ץ פירש את תכליתו הפרטיקולרית של חוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988, לאור הזכות לחינוך ולשוויון ולאור עקרונות המשפט הבינלאומי, ואלה הובילו למסקנה כי על המדינה לקבוע מימון מלא לסיוע הדרוש לילד בעל צרכים מיוחדים ששולב במוסד חינוכי רגיל.<sup>46</sup> בפרשת נוער כהלכה עלתה סוגיית ההפליה במוסדות חינוך בין נערות מזרחיות לנערות אשכנזיות.

שני כיווני פעולה שעשויים להיכלל ב"סל הסעדים החברתיים" יפורטו להלן.

הזכות לבריאות היוותה מוקד מרכזי בעתירות תושבי הכפרים הבלתי-מוכרים בנגב. בעניין **עדאלה** עתרו התושבים להקמת מרפאות וקביעת קריטריונים להקמתן כאמור בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. השופטים קבעו כי "הקמת מרפאות ביישובים הבודאים היא צורך חיוני שעל המדינה לספק". המדינה התחייבה אם כן להקים מרפאות בכפרי העותרים, אולם קריטריונים כאמור לא נקבעו. בהמשך בית-המשפט דחה את העתירה וקבע כי אומנם שר הבריאות יכול לקבוע קריטריונים, אך הוא אינו חייב לעשות כן; ואף שככלל נכון הוא לקבוע נהלים פנימיים, הרי שאין מקום לבג"ץ להתערב בכל מקום בו כללים כאלו אינם מתקיימים.

ראו: הצעת חוק-יסוד: זכויות חברתיות, פ/3194/18. כן ראו דוח טרכטנברג, מיום 26.9.2011, שהתייחס בעיקר למדיניות הכלכלית חברתית

- המופעלת על-ידי הממשלה, ולא לחקיקה ועיגון נורמות ברמה חוקתית בתחומים החברתיים: הוועדה לשינוי כלכלי חברתי דוח הוועדה <http://hidavrut.gov.il> (2011).
- 28 ראו למשל: חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970, המגדיר מהי "הפרה", אך אינו מספק הגדרה למושג "תרופה"; פקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968 מדברת במפורש על "תרופות לעוולות", אולם עושה כן בלא כל ניסיון להגדיר מהי "תרופה". הצעת הקודיפיקציה עתידה לעגן את הגדרת ה"תרופות" באופן יותר רחב, ראו: הצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011, ה"ח הממשלה 700.
- 29 גרוס "תרופות חוקתיות", לעיל ה"ש 25; אדר "על הרבש ועל העוקץ", לעיל ה"ש 1, בעמ' 352, 354-356. ספרם של אליעד שרגא ורועי שחר המשפט המנהלי: סעדים (צפוי להתפרסם בשנת 2012) עתיד להתמקד בסעדים השונים הניתנים במרחב המשפט המנהלי.

- 38 ברק-ארו משפט מנהלי, לעיל ה"ש 31, בעמ' 795-839; גרוס "תרופות חוקתיות", לעיל ה"ש 25, בעמ' 440-452. דוגמאות לפסקי-דין שהפעילו תרופה זו: בג"ץ 1715/97 לשכת מנהלי השקעות בישראל נ' שר האוצר, פ"ד נא(4) 367 (1997). בית-המשפט קבע כי הוראות המעבר הקבועות בסעיף 48 לחוק להסדרת העיסוק בייעוץ השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 אינן חוקתיות, ועל-כן בטלות. ראו לאחרונה: בג"ץ 2605/05 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים נ' שר האוצר (טרם פורסם, 19.11.2009), שבו פסל בית-המשפט את התיקון לפקודת בתי-הסוהר, שאפשר הקמתם של בתי סוהר פרטיים, נוכח הפגיעה הבלתי-מידתית באסירים ובחירותם. לעניין פרשנות מצמצמת לדבר חקיקה ראו: רבין הזכות לחינוך, לעיל ה"ש 30, בעמ' 407; ברק, לעיל ה"ש 30, בעמ' 734.